
 

 

       

    

   

  
Referanse: 2024/6056    Dato: 6.juni 2024 

 

Referat fra møte i faglig råd for håndverk, design og produktutvikling (FRHDP)  
 

Dato: 6.juni 2024   

Sted: Udir, møterom 3 og digitalt  

Fra arbeidstakersiden  Fra arbeidsgiversiden  

Asle Bakken, LO  

Peter Helland Hansen, LO   

Halvard Leirvik, LO   

Billy Lätt, YS  

Tor Svarva NHO Handel og service 

Natasha Bjørnset Reksten, Virke   

 

 Andre organisasjoner   

 Gry-Kristina Fors Spein, Sámiid Duodji 

Einar Stamnes, Norsk Håndverksinstitutt 

 

Fra lærerorganisasjoner   Fra skoleeier  

Marianne Monsrud, Utdanningsforbundet  

Svein Anders Tjernsbekk, 

Utdanningsforbundet  

 

Jørn Olav Bekkelund, KS 

Jan Kristian Vestjord, KS (digitalt)  

Fra Elevorganisasjonen  Fra Utdanningsdirektoratet og Sametinget 

 

 

Jorunn T. Leegaard, fagansvarlig fra   

sekretariatet for SRY og faglige 

råd  

Marianne Farstad-Jensen   

Divisjon for læreplan og vurdering 

 

 

Forfall; Kitty Krohn Riege, Spekter, Sylvi Berg, KS, Egil Sundet, NHO Norsk Industri, Hildegunn 

Bjørgen, Kulturdirektoratet, Amalie Taksdal, Elevorganisasjonen, Stian Myhren, Spekter, Marit 

Elisabeth Eira, Sametinget, Bjørn Arne Nordahl, SL.  



 

 

 

Sak 2024/17 Godkjenning av innkalling og dagsorden  

 

Vedtak:  

Innkalling og dagsorden godkjent.  

 

Sak 2024/18 Kort om status – læreplanarbeidet glassforedlingsfaget 

 

Marianne Farstad-Jensen orienterte kort om status i læreplanarbeidet, og 

videre framdrift. Utkast til læreplan legges fram for rådet når den er klart, 

trolig første møte i høst.  

 

Vedtak:  

Status i arbeidet tatt til orientering.   

 

Sak 2024/19 Europass yrkesbeskrivelser  

Europass er forankret i EØS-avtalen av europaparlaments- og rådsvedtak nr. 

2241/2004/EF av 15. desember 2004 om en enhetlig fellesskapsramme for å 

skape klarhet i kvalifikasjoner og kompetanse innenfor fag- og 

yrkesopplæring. Utviklingen av Europass fagbeskrivelser er et nasjonalt 

ansvar og det er utviklet en europeisk veileder som beskriver felles form og 

innhold av beskrivelsene som landene skal følge.  

   

Udir ber faglig råd innen 21.juni om å:  

• Velge 3 til 5 fag for utvikling av Europass fagbeskrivelse  

• Foreslå fagpersoner som kan bistå i arbeidet  

 

Vedtak:   

FRHDP drøftet lærefag som kan være aktuelle for utarbeidelse av Europass 

yrkesbeskrivelse i første omgang (alle lærefag skal med i ordningen på sikt);  

- Kostymesyerfaget 

- Kjole- og draktsyerfaget 

- Gullsmedfaget  

- Lærefag innen trearbeid   

 

FRHDP foreslår fagpersoner utfra disse lærefagene innen 18.juni, og AU 

videresender til Udir utfra forslagene innen fristen 21.juni.  

 

Sak 2024/20 Riksantikvarens håndverkstrategi – høring  

Håndverkere som arbeider m ed fredete og verneverdige bygninger, anlegg og 

fartøy må ha kunnskap og kompetanse om tradisjonelt håndverk og 

istandsetting. For Riksantikvaren er det viktigste resultatet av 

håndverksstrategien at eiere og forvaltere av fredete og verneverdige 

bygninger, anlegg og fartøy har tilstrekkelig og stabil tilgang på håndverkere 

med relevant kompetanse. Utkastet til Riksantikvarens håndverkstrategi 

beskriver hvor den strategiske innsatsen skal legges inn og hvilke 

målsettinger kulturmiljøforvaltningen skal ha for håndverksutviklingen fram til 

https://utdanningsdirektoratet.sharepoint.com/:b:/r/sites/Fagligrdforhndverkdesignogproduktutvikling-gruppe/Shared%20Documents/M%C3%B8ter%202024%20Innkalling,%20agenda%20referat/4%20r%C3%A5dsm%C3%B8te%206%20juni/Veiledning%20for%20korte%20fagbeskrivelser%20(Europass)%20(1).pdf?csf=1&web=1&e=sXBQgx
https://utdanningsdirektoratet.sharepoint.com/:b:/r/sites/Fagligrdforhndverkdesignogproduktutvikling-gruppe/Shared%20Documents/M%C3%B8ter%202024%20Innkalling,%20agenda%20referat/4%20r%C3%A5dsm%C3%B8te%206%20juni/Veiledning%20for%20korte%20fagbeskrivelser%20(Europass)%20(1).pdf?csf=1&web=1&e=sXBQgx


 

 

2035. Høringsfrist er 14. juni. Her er lenke til nettsiden, samt informasjon om 

høringen og høringsutkastet,  

 

Fra diskusjonen;  

Viktig at rådet peker på betydningen av de små fagene rolle, og at strategien og 

handlingsplan har søkelys på mer enn bygg/fartøy, men også interiør og 

håndverksfag innen tekstil og metall i tillegg til trearbeidsfagene. 

Strategiutkastet er godt, mange av innspillene fra de faglige rådene er tatt inn. 

Rådet understreke betydningen av ordninger som sikrer at små bedrifter har 

mulighet til å delta i, og samarbeide om, anbud.  

 

Vedtak: 

FRHDP sender kort høringssvar med utgangspunkt i diskusjonen på rådsmøtet, 

og ut fra punkter i utkast til høringssvar fra NHO Service og handel vedlagt. Frist 

for innspill til Tor og Jorunn onsdag 12.juni.  

   

Sak 2024/22 Rådsmøter høsten 2024  

 

Følgende datoer foreslås for rådsmøter i høst, i tråd med møteplanen som er 

 foreslått fra Udir;  

- Fredag 6.september (uke 36/37)  

- Onsdag 30.oktober (uke 43/44)  

- Onsdag 4.desember med julemiddag (uke 48/49) Fysisk  

 

Vedtak; 

Møteplan for høsten 2024 vedtatt.    

 

 

Sak 2024/21 Utviklingsredegjørelsene – status og videre arbeid  

I tråd med mandat og retningslinjer for samarbeidet mellom SRY, faglige råd 

og Udir skal de faglige rådene i løpet av oppnevningsperioden utarbeide en 

utviklingsredegjørelse, der de gjør greie for den faglige utviklingen og 

endringer i bransjen/sektoren som får betydning for utdanningstilbudet. 

Redegjørelsen skal baseres på bransjekunnskap, tilgjengelig forskning, 

analyser og prognoser. Formålet med redegjørelsene er å gi 

utdanningsmyndighetene 

- Oversikt over antatte utviklingstrekk og trender i bransjer/sektorer fram i 

tid, som kan ha betydning for utdanningstilbudet 

- Refleksjoner over hvordan etablerte yrkesfaglige utdanningstilbud møter 

og/eller bør møte utviklingstrekkene og dermed framtidens 

kompetansebehov 

 

Arbeidet med utviklingsredegjørelsene var på agendaen i rådsmøtet i 

desember i fjor, i januar og i april i år. Skjemaer fra arbeidsgruppene som har 

levert er samlet i arbeidsrommet i Sharepoint, se lenke her til egen mappe i 

arbeidsrommet til FRHDP. Udir har skissert en framdriftsplan for videre arbeid 

i høst etter at de faglige rådene har levert sine dokumenter/skjemaer; 

Framdriftsplan for arbeidet videre. 

https://riksantikvaren.no/horing-forslag-til-riksantikvarens-handverksstrategi/
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Fra diskusjon;   

Udir har behov for innsikt i de viktigste utviklingstrekkene og trendene innenfor 

temaene i spørreskjemaet. Udir vil bruke dette videre, både til en kort rapport pr 

utdanningsprogram samt rapport samlet for alle de faglige rådene. Innsikten vil 

brukes i arbeidet med justeringer i yrkesfaglig tilbudsstruktur, læreplaner mv.  

 

Temaet Tradisjonshåndverksfagene som kulturbærere, se den siste bolken i 

spørreskjemaet til Håndverk, design og produktutvikling, foreslås det at rådet 

jobber med på tvers av de ulike arbeidsgruppene også. Fristen for arbeidet er 

satt til 15.september fra rådene. FRHDP vil se samlet på arbeidet i rådsmøtet 

6.september. Dypdykket for HDP – Tradisjonshåndverksfag som kulturbærere -

foreslår rådet at det jobbes med på tvers av de ulike arbeidsgruppene når alle 

har levert sine svar.  

 

Vedtak;  

Frist for arbeidsgruppene til å levere sine spørreskjemaer settes til mandag 

19.august. Skjemaene sendes Jorunn som laster det opp i arbeidsrommet.  

Det settes av god tid til gjennomgang på rådsmøtet 6.september.  

 

Sak 2024/23 Orienteringssaker  

Forsøk med skriftlig-muntlig eksamensform på yrkesfag 

Alle som ikke har fulgt normalt opplæringsløp må i dag bestå en sentralt gitt 

5-timers skriftlig eksamen, før de kan melde seg opp til en fag- eller 

svenneprøve. Nå går Udir i gang med et forsøk med skriftlig-muntlig eksamen 

i to fag fra våren 2025: renholdsoperatørfaget og kokkfaget. Målet med 

forsøket er blant annet å undersøke om en skriftlig-muntlig eksamensform 

egner seg bedre enn en 5-timers skriftlig eksamen for praksiskandidater.  

Forsøket vil evalueres av et eksternt forskningsmiljø, som blant annet vil gi 

innsikt i kvaliteten på en slik eksamensform (validitet, reliabilitet, rettferdighet 

og håndterbarhet), og økonomiske og administrative konsekvenser. I forsøket 

skal eksamen fortsatt være sentralt utviklet, og gjennomføres og sensureres 

lokalt. Kandidater skal kunne velge om de ønsker å melde seg opp i ordinær 

eksamenskode eller forsøkskoden. Det vil totalt være tre gjennomføringer av 

forsøket, vår 2025, høst 2025 og vår 2026.  

 

Det ble drøftet at det er en utfordring å finne sensorer særlig i de små fagene til 

en slik ordning.  

   

Sak til eventuelt;  

Bekymring for møbeltapetsererfaget og godkjenning av lærebedrifter 

I forbindelse med arbeidet med å finne fagpersoner til oppdraget med å vurdere 

vesentlige elementer i læreplanen for vg3 møbeltapetsererfaget (ifm 

godkjenningsordning utenlandsk fagopplæring), er det meldt inn bekymring om 

godkjenning av lærebedrifter. Prøvenemd opplever at lærebedrifter ikke har 

faglig leder eller instruktører som har kompetanse i lærefaget/svennebrev. 

Relativt mange kandidater stryker til svenneprøven. Saken settes opp på neste 

rådsmøte.  

 

 


